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Wiktor II (1055 -1057) 
Z powodu przeciągającej się debaty nad wyborem następcy Le-
ona IX, oficjalnie został powołany dopiero w kwietniu 1055 r. Kon-
tynuował reformy poprzednika i dąŜył do wzmocnienia swojej po-
zycji jako zastępcy cesarza w Italii, co nie uchroniło go jednak 
przed ekspansją Normanów. Za jego pontyfikatu podjęto rozmowy z Kościołem 
wschodnim dotyczące spornych kwestii. 

Św. Leon IX (1049-1054) 
Zapoczątkował trwałe reformy w Kościele i proces uniezaleŜniania 
się od cesarzy niemieckich. Utworzył stałe, 70 - osobowe dorad-
cze kolegium kardynalskie, do którego naleŜeli m. in. i przyszli pa-
pieŜe Grzegorz VII i Stefan IX (X). Odbył wiele podróŜy duszpa-
sterskich w Italii i poza jej granicami, zwołał 12 synodów. DąŜył 

takŜe do rozszerzenia Państwa Kościelnego; zmusiło go to do walki zbrojnej z 
Normanami, którzy wzięli go do niewoli. Równocześnie narastał konflikt między 
Kościołem rzymskim i wschodnim, a wysłane przez papieŜa poselstwo do Kon-
stantynopola nie przyniosło rezultatów. Schizma wschodnia, czyli ostateczny 
rozdział Kościołów, nastąpiła juŜ po jego śmierci w 1054 r. 

M. Krakowski 

REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE 
 

         W Brennej znajduje się Ośrodek Spotkań i Formacji Archidiecezji Katowickiej 
imienia Świętej Jadwigi Śląskiej, który powstał w 1995 roku. Jest on wspaniale poło-
Ŝony i utrzymywany na najwyŜszym poziomie. SłuŜy wszystkim, którzy pragną spo-
tkać Boga. Zarówno Kapłanom, siostrom zakonnym, i wszelkim grupom ludzi świec-
kich działającym w środowiskach kościelnych oraz osobom przyjeŜdŜającym indywi-
dualnie. Na miejscu jest usytuowana piękna kaplica, którą mieli okazję zwiedzić i po-
modlić się w niej, uczestnicy autokarowej wycieczki do Brennej w lipcu ub. roku z na-
szej parafii. Jest w niej odprawiana codzienna Msza Święta. Spotkania grupowe od-
bywają się w przeznaczonych na ten cel pomieszczeniach. To w nich są organizowa-
ne rozmowy, konferencje, pokazy filmów o odpowiednio dobranej tematyce. Dla kaŜ-
dej grupy, dla której są przewidziane rekolekcje, jest odpowiednio skonstruowany  
i ułoŜony plan, a w nim modlitwy, naboŜeństwa, spotkania. Ośrodek moŜe pomieścić 
do 70 osób w pokojach dwu -, trzy -, i czteroosobowych. KaŜdy pokój wyposaŜony 
jest w łazienkę. Kuchnia zapewnia codzienne wyŜywienie. 



         Szczegółowy plan na rok 2007 wywieszony jest w gablotce - o rekolekcjach 
zamkniętych w Brennej, Panewnikach i Kokoszycach. 
         Rekolekcje rozpoczynają się w dniu pierwszym o 1800, a kończą się w dniu 
ostatnim o godz. 1200. 
         Zgłoszenia do udziału w rekolekcjach nadsyłać moŜna pocztą lub telefonicznie. 
 

CHRYSTUS ZAPRASZA DO UDZIAŁU W REKOLEKCJACH ! 

Pan ponad wszystko wynagradza 

dobro czynione bliźniemu 
Jan Paweł II 

 

„„„„Karnawałowy” czyn Miłosierdzia  
 

         Przygotowania do karnawałowego balu charytatywnego zaczynają się od koń-
ca listopada: wydruki blankietów zaproszeń, listów intencyjnych o dary na loterię fan-
tową, rozprowadzanie powyŜszego i inne. 
         VIII Bal Charytatywny odbył się 27 stycznia 2007 roku w pięknej sali DOK  
w miłej i wesołej atmosferze. Wspaniałą zabawę zapewnił zespół muzyczny  
„Piekarskie trio” znany z radia i TV. 
         Zespół charytatywny serdecznie dziękuje za wsparcie i pomoc: Ks. Probosz-
czowi Józefowi Krakowskiemu, Uczestnikom balu, Urzędowi Miejskiemu w Zabrzu, 
Radzie Dzielnicy, p. kierownik DOK Joannie Chmiel, Sponsorom darów, Wszystkim 
ludzikom dobrej woli i kelnerkom – dziewczynom z Oazy parafialnej. 

         Dochód z balu przeznaczony jest na cele charytatywne  
i potrzeby parafii. Szczęść BoŜe  

 

Maria Bernaś w imieniu Zespołu Charytatywnego 
 

Sponsorzy Balu Charytatywnego: 
Urząd Miejski w Zabrzu, Rada Dzielnicy i DOK w Pawłowie, Pracownia Kołder – 
B.B. Biadacz, Centrum Bad. Psych. – F. Pudło, Kwiaciarnia – R. Górecko, ZZG 
Kontra, Kadra, NSZZ Solidarność KWK Bielszowice, Dyrektor ds. pracowni-
czych KWK Bielszowice, ZZG KWK Jankowice, NSZZ Solidarność KWK Pokój, 
ZZ Ratowników KWK Bielszowice, Bank LUKAS, SKOK, TELKAN – J. Kania, 
Salon Samochodowy HYUNDAY B.R. Bednarczyk, Sklepy VEGETA, LIDER  
w Pawłowie, GRAFPIS w Zabrzu, Optyk Gorzawski-Burek w Zabrzu, Warsztat 
samoch. FIACIK J.M. Grzywna, Salonik firan u Ewy, Apteka MEDIKUS w Paw-
łowie, Roboty szydełkowe J. Porata, Pomiary i Inst. Elektr. –A. Pilny, WIMAR – 
M. Wiertelorz, Ogrodnictwo – Morawscy z Bielszowic, HENNLICH Sp. z o. o.  
M. Owczarek , Max - For. Sp. z o.o. M. Leksy, Cukiernia śAK M. St. Bil, Kuśnier-
stwo K. Szmyt, P.P.H.U. ELEKTROMAR M. Świerzy, Hurtownia Sztucznych 
Kwiatów w Pawłowie, Elektrociepłownia - Zabrze, Biuro Poselskie T. Wity,  
P.U.H. TAWI –I. Wita, Rodziny: pp. Chmiel, pp. Rawińscy, pp. Jonecko, pp. Buń-
ka, pp. Golla; Księgarnia św. Jacka z Katowic. 

lista w/g kolejności darowanych fantów 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Dzisiejsza Niedziela obchodzona jest jako Światowy Dzień Chorego. Szczególnie 
módlmy się za chorych. Jeśli moŜemy - pomóŜmy im. 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na Adorację Przenajświętszego Sakramen-
tu w czwartek po Mszy św. oraz w piątek na Mszę św. o godz. 700  w intencji rychłej 
beatyfikacji Sługi BoŜego Jana Pawła II. 

� W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu BoŜemu. 
Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800. 

� Jutro rozpoczynają się dla dzieci szkolnych ferie zimowe. Pamiętajmy w czasie 
wolnym o praktykach religijnych, Przykazaniach BoŜych, codziennej modlitwie,  
a szczególnie o udziale w niedzielnej Mszy św. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przezna-
czona będzie na bieŜące potrzeby naszej parafii. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą. 
� U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

         W ostatnim tygodniu stycznia rozpoczęto sytuowanie w kościele na 
filarach odrestaurowanych figur świętych. Fundusze na renowację juŜ umieszczo-
nych i dalszych figur przekazali: 

Rada Dzielnicy w Pawłowie na figurę św. Pawła Apostoła i częściowo 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, ministranci – św. Alojzego, anoni-
mowa parafianka – częściowo na figurę św. Katarzyny, parafianie  
w czasie odwiedzin duszpasterskich z przeznaczeniem na odnowienie 
figur: Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny, św. Piotra, św. 
Barbary, płaskorzeźby św. Judy Tadeusza. 
 

Wszystkim ofiarodawcom darów pienięŜnych  
na renowację figur świętych składam najserdeczniejsze „Bóg zapłać”. 

 

Ks. Józef Krakowski 

Proboszcz parafii 
 

P.s. RównieŜ figury: św. Anny, św. Jana, św. Franciszka, św. Krzysztofa, św. Floriana, 
św. Urbana, św. Antoniego, płaskorzeźba Matki Boskiej Fatimskiej, Pieta i obraz 
Matki BoŜej Częstochowskiej będą odnowione. 

Informacja dla osób, które dokonywały wpłat darowizn  
na bankowe konto parafii.  

         Przypominamy, Ŝe tak wpłacone pieniądze - zgodnie z przepisami Ustawy  
o podatku dochodowym od osób fizycznych - moŜna w rocznym zeznaniu podatko-
wym PIT odliczyć jako Darowizna na rzecz kultu religijnego (maksymalna kwota 
odliczenia to 6% dochodu). Wydatki te naleŜy udokumentować posiadanymi do-
wodami wpłaty.  
         Od kaŜdej wpłaconej kwoty 100 zł na konto bankowe parafii - w tym celu nale-
Ŝy zachować dowód wpłaty na konto parafii; po rocznym rozliczeniu zeznania podat-
kowego wpłacający otrzyma zwrot z tytułu darowizny w wysokości 19 zł.  



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 12 do 18 lutego 2007 r.św.  od 12 do 18 lutego 2007 r.św.  od 12 do 18 lutego 2007 r.św.  od 12 do 18 lutego 2007 r. 

12.II 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 

 

Koncelebra 

- Wspólna za Ŝyjących (intencje w gablotce), 

- Za ++ Helenę i Józefa Macura. 

13.II 
Wtorek 

 

g. 700 

 

g.1800 

- Za ++ Klarę Godziek, rodziców, rodzeństwo, Jadwigę Woźni-

ca, rodziców, teściów i brata, 

- Za + Alojzego Mierzwa. 

14.II 
Środa 
Święto  

św. Cyryla, mnicha 
i Metodego, bp,  

patronów Europy 

g. 700 

 

koncelebrowana  

- Za parafian, 

- Za ++ Marię i Wilhelma Kwil. 

15.II 
Czwartek 

 
Tzw. "tłusty" 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Jana Piecha, 

(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 

- Za + Józefa Marek w 6 rocznicę śmierci. 

16.II 
Piątek 

g. 700 

g.1800 

- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II, 

- Ku czci Miłosierdzia BoŜego w intencji czcicieli. 

17.II 
Sobota 

Wsp. Św. Siedmiu 
ZałoŜycieli Zakonu 
Serwitów N. M. P. 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Martę Cygan w rocznicę śmierci, 

Spowiedź święta 

- Za + Ryszarda Piela w 10 rocznicę śmierci. 

18.II 
 

7 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 

g. 630 

g. 700 

 

g.1000 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Anne Owedyk, męŜa Jana oraz pokrewieństwo z obu 

stron, 

Msza św. Chrzcielna: 

                         za  Damiana Stanek 

oraz za roczne dziecko Agnieszkę Ciućko, 

Nieszpory 

-Za + RóŜę Waluszek. 

Zbudujmy w naszych sercach małe tabernakulum, 
W którym Jezus mógłby się schronić. 

św. Teresa z Lisieux 

śycie modlitwy zbliŜa nas do Boga, ale nie oddala od ludzi. 
Przeciwnie, jednoczy z nimi i zbliŜa do spraw ludzkich 

kard. Stefan Wyszyński 


